Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» аула Джерокай

Шовгеновского района Республики Адыгея

385461 а. Джерокай

ул.Краснооктябрьская 456

skola3- gei'okai@уаndex.ru

Приказ

от 28.08.2025г

Об организации питания учащихся

в МБОУ СОШ №3 в 2025-2026 учебном году

В целях обеспечения четкой координации организации горячего питания

учащихся 1-11 классов в МБОУ СОШ №3 в 2025-2026 учебном году,

приказываю:

Ӏ.Организовать горячее питание учащихся школы с 02 сентября 2025 г.

2. Назначить ответственным за контроль организации горячего питания

Зезарахова Аслана Измайловича, завхоза школы.

3. Утвердить график приема горячего питания учащихся школы

4.Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов

школы 2025— 2026 учебном году.

5.Организовать горячее питание для учащихся 5—-1 1-х классов.

6.Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 5-11 классов из

многодетных семей, детей участников СВО из 5-11 классов.

7.Организовать льготное двухразовое питание учащихся 1-11 классов,

имеющим статус ОВЗ и детям-инвалидам в соответствии с законодательством.

8. Производить питание детей из малообеспеченных, многодетных семей,

детей, имеющих статус ОВЗ и детей-инвалидов поименно, согласно списку,

утвержденному приказом по школе.

9. Установить ежедневный контроль бракеражной комиссии за работой

пищеблока и качеством отпускаемой продукции.

10. Ввести в обязанности дежурному администратору обеспечение порядка

во время приема пищи учащимися.

11. Классным руководителям 1-11-х классов:

11.1. Организовать питание учащихся в соответствии с приказом по школе;

11.2. Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о

необходимости организованного питания.

№ 105

11.3. Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей 5-11- х

классов о необходимости безналичного расчета за питание до 5 числа каждого

месяца.

11.4. Отказ от питания оформлять только по заявлению родителей.

11.5. Ежедневно вести табеля учёта питания учащихся.

11.6. Контролировать поведение учащихся в столовой во время принятия пищи.

11.7. Следить за соблюдением санитарно-гигиенических условий приёма пищи

учащимися.

11.8. Формировать навыки самообслуживания у учащихся и правила этикета.

12. Утвердить График Родительского контроля за организацией питания

учащихся в МБОУ С0Ш№3

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ С0Ш№3 М.М. Паков